[image: image1.png]oT

AJIMUHUCTPALIUS TOPOJIA IICKOBA

HNOCTAHOBJEHME

Ne

 ekos

	О внесении изменений в Постановление Администрации города Пскова        от 12.12.2011 № 3064 "Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги "Выдача разрешений на установку рекламных конструкций"

В целях приведения Административного регламента в соответствие       с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Псковской области, в связи с изменениями, внесенными Федеральным законом от 07.05.2013 № 98-ФЗ "О внесении изменений              в Федеральный закон "О рекламе" и отдельные законодательные акты Российской Федерации" в статью 19 Федерального закона от 13.03.2006         № 38-ФЗ "О рекламе", руководствуясь пунктом 14 статьи 32 Устава муниципального образования "Город Псков", Администрация города Пскова

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение к Постановлению Администрации города Пскова от 12.12.2011 № 3064 "Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги "Выдача разрешений     на установку рекламных конструкций" следующие изменения и дополнения:

1) в наименовании после слов "разрешений на установку" дополнить словами "и эксплуатацию";

2) в разделе 1:

а) в пункте 1 после слов "разрешений на установку" дополнить словами "и эксплуатацию";

б) пункт 2 дополнить подпунктами 12 – 14 следующего содержания:
"12) Постановление Псковской области от 26.12.2013 № 627                   "О предельных сроках, на которые могут заключаться договоры на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, в зависимости от типов и видов рекламных конструкций и применяемых технологий демонстрации рекламы".
13) Схема размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования "Город Псков", утвержденная Постановлением Администрации города Пскова в порядке, установленном Федеральным законом "О рекламе".
14) Регламент Администрации города Пскова, утвержденный распоряжением Администрации города Пскова от 24.03.2011 № 181-р.";
3) в разделе 2:

а) подпункт 2 пункта 8 изложить в следующей редакции:
"2) несоответствие установки рекламной конструкции в заявленном месте Схеме размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования "Город Псков" (далее – Схеме размещения рекламных конструкций) – в случае, если место установки рекламной конструкции определяется Схемой размещения рекламных конструкций;";
б) в подпункте 4 пункта 8 слова "Город Псков";" заменить словами "Город Псков" с учетом требований, установленных Концепцией размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования "Город Псков";";
4) в разделе 3:
а) в абзаце третьем пункта 3 слова "подготовка специалистом, ответственным за его рассмотрение, заключений:" заменить словами "рассмотрение ответственным специалистом заявления с прилагаемыми к нему документами и сведениями на предмет:";
б) в подпункте 1 абзаца третьего пункта 3 слова "о наличии или отсутствии у заявителя" заменить словами "отсутствия у заявителя";

в) в подпункте 2 абзаца третьего пункта 3 слова "о соблюдении или нарушении заявителем" заменить словами "соблюдения заявителем";

г) подпункт 3 абзаца третьего пункта 3 изложить в следующей редакции:
"3) наличия в приложении к заявлению документов и сведений, необходимых для его рассмотрения;";
д) абзац третий пункта 3 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
"4) соответствия указанного в заявлении срока, на который заявитель запрашивает выдать разрешение, предельным срокам, которые установлены Постановлением Псковской области от 26.12.2013 № 627 и на которые могут заключаться договоры на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, а в отношении временной рекламной конструкции, если указанный в заявлении срок, на который заявитель запрашивает выдать разрешение на установку и эксплуатацию временной рекламной конструкции, не превышает двенадцать месяцев.";

е) в абзаце четвертом пункта 3 слова "дней с момента регистрации заявления." заменить словами "рабочих дней со дня регистрации заявления.";

ж) абзац первый пункта 4 изложить в следующей редакции:
"4. По результатам рассмотрения заявления с прилагаемыми к нему документами и сведениями Комитет готовит проект постановления Администрации города Пскова об отказе в выдаче разрешения по следующим основаниям:

1) наличие у заявителя преимущественного положения в сфере распространения наружной рекламы на территории муниципального образования "Город Псков";

2) нарушение требований, установленных частями 5.1 - 5.7 статьи 19 Федерального закона "О рекламе", в случае установки рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в государственной или муниципальной собственности.";

з) абзац первый пункта 5 изложить в следующей редакции:
"5. При наличии в приложении к заявлению необходимых для его рассмотрения документов и сведений, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 настоящего раздела, и при условии соответствия указанного в заявлении срока, на который заявитель запрашивает выдать разрешение, предельным срокам, которые установлены Постановлением Псковской области от 26.12.2013 № 627 и на которые могут заключаться договоры на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, а в отношении временной рекламной конструкции, если указанный в заявлении срок, на который заявитель запрашивает выдать разрешение на установку и эксплуатацию временной рекламной конструкции, не превышает двенадцать месяцев, специалист, ответственный за рассмотрение заявления, готовит обращения Комитета в уполномоченные органы с приложением копий представленных к заявлению документов, указанных подпунктами 3 - 5 пункта 6 раздела 2 настоящего Административного регламента, которые направляются им единовременно для получения заключений уполномоченных органов о соответствии установки рекламной конструкции в заявленном месте:";

и) подпункт 1 абзаца первого пункта 5 изложить в следующей редакции:
"1) Схеме размещения рекламных конструкций (в случае, если место установки рекламной конструкции в соответствии с пунктом 4.1 главы 1 настоящего Положения определяется Схемой размещения рекламных конструкций);";

к) в подпункте 3 абзаца первого пункта 5 слова "города Пскова;" заменить словами "города Пскова с учетом требований, установленных Концепцией размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования "Город Псков";";

л) в абзацах первом – третьем пункта 7 после слов "разрешения на установку" дополнить словами "и эксплуатацию";

м) абзац четвертый пункта 7 исключить, дополнить новыми пятым и шестым абзацами следующего содержания:
"Согласование проектов решений Администрации города Пскова о выдаче разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции или об отказе в выдаче такого разрешения осуществляется должностными лицами Администрации города, ответственными за согласование таких проектов, в порядке и сроки, установленные Регламентом Администрации города Пскова при проведении процедуры согласования проектов муниципальных правовых актов.

Решение Администрации города Пскова о выдаче разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции или об отказе в выдаче такого разрешения, выраженное в форме постановления Администрации города Пскова, направляется Комитетом заявителю в течение 2 (двух) рабочих дней со дня его предоставления в Комитет.".
2. Опубликовать настоящее Постановление в газете "Псковские новости" и разместить на официальном сайте муниципального образования "Город Псков" в сети "Интернет".
3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента                            его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить        на заместителя Главы Администрации города Пскова Т.Л. Иванову.

Глава Администрации города Пскова                                       И.В. Калашников

2160

04.09.2014